АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАРГУНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    19   января 2023 года                					               №9

п.г.т. Приаргунск

[bookmark: _GoBack]Об определении на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, и лицах, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев

     В соответствии с частью 6.1. статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 N 498-ФЗ "Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  протоколом совещания под председательством заместителя председателя Правительства Забайкальского края – министерства экономического развития Забайкальского края по ситуации с собаками на территории региона от 12 января 2023 года, руководствуясь статьей 37 Устава Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, администрация Приаргунского муниципального округа постановляет:
1. Определить следующие места на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края, на которые запрещается  возвращать животных без владельцев:
- территории образовательных учреждений (детских садов, школ, учреждений дополнительного образования, учреждений профессионального образования);
- территории учреждений культуры;
- территории учреждений здравоохранения (ГУЗ «Приаргунская ЦРБ», Фельдшерско-акушерские пункты);
- территории учреждений социального обслуживания населения, расположенные на территории населенных пунктов муниципального округа;
- территории площадей;
- территории парков, скверов, стадионов, хоккейных коробок, ледовых катков расположенных в населенных пунктах муниципального округа;
- территории детских площадок;
- территории автомобильных парковок;
- территория железнодорожного вокзала;
- территория комитета образования администрации Приаргунского муниципального округа;
- свалки твердых коммунальных отходов.
     2. Определить, лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев общество с ограниченной ответственностью «Пять звезд» (генеральный директор – Солдатова Анна Юрьевна, тел. (3952) 53-09-39, 200-369) в соответствии с муниципальным контрактом № 1 от 09 января 2023 года на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.
     3. Настоящее постановление разместить на сайте Приаргунского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://priarg.75.ru.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на глав городских/сельских администраций администрации Приаргунского муниципального округа Забайкальского края.

И.о. главы Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края                                                                    Т.В. Кайгородова